entgegen zu treten. — Die Gesellschaftsstatuten sind am 1. Januar
1875 festgestellt und in das Firmaregister des Kantons Luzern eingetragen
worden. Die Genossenschaft ist auf unbestimmte Zeit abgeschlossen. —
Das Gesellschaffskapital besteht aus mindestens Eintausend fünfhundert
Franken (Fr. 1500), bestehend in hundertundfünfzig Aktien-Antheilen von
je zehn Franken (Fr. 10). •— Für die Verbindlichkeiten der Genossenschaft
ist nur das Gesellschaftsvermögen haftbar; die persönliche Haftbarkeit der
einzelnen Genossenschafter bleibt ausgeschlossen.

[...]

April 1877 festgesetzt und von dem Regierungsrathe am 9. Mai
gl. Js. genehmigt worden. — Die Gesellschaft ist auf unbestimmte Zeit
geschlossen worden. — Das Grundkapital ist ein unbestimmtes und besteht
laut Geschäftsbericht pro 30. Mai 18S2 aus Fr. 3320 (Dreitausend
dreihundert und zwanzig Franken), eingelheilt in 332 Aktien ä Fr. 10 (zehn
Franken). — Die Aktien lauten auf den Namen. — Die Leitung und
Verwaltung des Vereins ist einem Verwaitungsrathe von 11 Mitgliedern
übertragen. Die laufende Geschäftsführung der Gesellschaft wird von einer vom